大学，建筑学学士，国家一级注册建筑师，高级工程师。1998 年 9 月至 2003 年

4 月在华东建筑设计研究院担任建筑师；2003 年 4 月起历任尤埃建筑副总经理，

耀安事务所合伙人，正轶有限副总经理，尤安事务所副总经理，公司董事、主管

会计工作负责人、财务总监。现任公司董事，尤埃管理董事，尤埃工程监事，其

担任公司董事的任期为 3 年。

杨立峰先生，1970 年 3 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于同

济大学，工学博士，国家一级注册建筑师，高级工程师。1992 年 8 月至 1999 年

7 月任职于昆明市建筑设计研究院，曾担任所长助理；1999 年至 2007 年期间在

同济大学建筑城规学院攻读硕士及博士学位；2008 年 10 月起历任尤埃工程副总

经理，正轶有限副总经理，尤安事务所副总经理，公司董事。现任公司董事，尤

埃管理董事，其担任公司董事的任期为 3 年。

潘允哲先生，1970 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科毕业

于上海城市建设学院，天津大学工程硕士，国家一级注册建筑师，高级工程师，

上海建筑学会产业和商业地产委员会副主任。1992 年 7 月至 1999 年 11 月在华

东建筑设计研究院三所担任建筑师；1999 年 12 月至 2003 年 3 月在上海现代建

筑设计（集团）有限公司江欢成设计事务所（现上海江欢成建筑设计有限公司）

担任副主任建筑师；2003 年 4 月至 2006 年 8 月在建研建筑设计研究院有限公司

上海分院担任副院长；2006 年 9 月至 2008 年 2 月在中国建筑技术集团有限公司

上海建筑设计分院担任副院长；2008 年 3 月起历任尤埃建筑总建筑师，正轶有

限副总经理，公司董事。现任公司监事会主席，尤埃管理监事，其担任公司监事

的任期为 3 年。

上海尤安建筑设计股份有限公司   上市公告书

16

（二）本次发行后发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后，发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

四、 本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激

励计划及相关安排

截至本上市公告书公告日，公司不存在本次公开发行申报前已制定或实施的

员工持股计划，也不存在本次公开发行申报前已制定或实施的股权激励计划的情

况。

五、 本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变化如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）
占比（%）

持股数量

（股）
占比（%）

一、限售流通股

尤埃投资 26,347,200 43.91 26,347,200 32.93

自上市之

日起锁定

36 个月

-

施泽淞 8,974,080 14.96 8,974,080 11.22 -

叶阳 8,974,080 14.96 8,974,080 11.22 -

余志峰 8,974,080 14.96 8,974,080 11.22 -

陈磊 1,682,640 2.80 1,682,640 2.10 -

张晟 1,682,640 2.80 1,682,640 2.10 -

上海尤安建筑设计股份有限公司   上市公告书

17

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）
占比（%）

持股数量

（股）
占比（%）

杨立峰 1,682,640 2.80 1,682,640 2.10 -

潘允哲 1,682,640 2.80 1,682,640 2.10 -

小计 60,000,000 100.00 60,000,000 75.00 - -

二、无限售流通股

无限售流通

股
- - 20,000,000 25.00

无限售期

限
-

小计 - - 20,000,000 25.00 - -

合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00 - -

六、 本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前的股东户数为 39,980 人，前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 尤埃投资 26,347,200 32.9340

自上市之日起锁定

36 个月

2 施泽淞 8,974,080 11.2176

3 叶阳 8,974,080 11.2176

4 余志峰 8,974,080 11.2176

5 陈磊 1,682,640 2.1033

6 张晟 1,682,640 2.1033

7 杨立峰 1,682,640 2.1033

8 潘允哲 1,682,640 2.1033

9
安信证券股份有限

公司
62,951 0.0787 无限售期限

10 蔡熙 500 0.0006 无限售期限

合计 60,063,451   75.0793  -

七、 战略投资者配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

上海尤安建筑设计股份有限公司   上市公告书

18

第四节  股票发行情况

一、 首次公开发行股票数量

本次公开发行股票数量为 2,000.00 万股（占发行后总股本的 25.00%），本

次发行全部为新股，无老股转让。

二、 发行价格

本次发行价格为 120.80 元/股。

三、 每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元/股。

四、 发行市盈率

本次发行价格为 120.80 元/股，该价格对应的市盈率为：

1、24.80 倍（按每股发行价格除以发行前每股收益计算，每股收益按照 2020

年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公

司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、26.70 倍（按每股发行价格除以发行前每股收益计算，每股收益按照 2020

年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公

司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

3、33.06 倍（按每股发行价格除以发行后每股收益计算，每股收益按照 2020

年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公

司股东净利润除以本次发行后总股本计算）；